

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VIII.—N.R. 44.

WINNIPEG, MAN., 1 NOVEMBER 1900.

LÖP. N:R 347.

I går ägde nominering rum och då vi nästa gång utkomma har landet uttalat sig. Resultatet, ehuru för närvarande synnerligen lofvande, kan naturligtvis ej med säkerhet förespås. Om en hvar emellertid gör sin skyldighet genom att märka sin valsedel för det liberala partiet, borde utslaget vara gynnsamt för det parti, som under de 4 sista åren sökt genom kloka åtgärder höja landets ställning både inom och utom dess gränser.

Vi hafva i föregående nummer påpekat de fördelar landet njuitt under den liberala regeringen och vi nöja oss därför denna gång med att tillropa våra röstberättigade valmän, att rösta på Laurier och de män, som skola stödja honom i hans ansvarfulla kall.

Hveteegraderna.

Det i Winnipeg sammanträdande af regeringen utnämnde spannmåls sakkunnige beslöt rekommendera, att de olika graderna No 2 hard samt No 1 Northern böra förenas under No 1 northern med ej mindre än 60 proc. af "hard" hvete. No 2 northern bör ändras till No 1 Manitoba Spring, hafvande minst 45 proc. "hard" hvete och vagande minst 58 lbs pr. bu. Hvete som ej kan klassas i No 1 Manitoba Spring bör kallas No 2 Manitoba Spring.

CANADA.

Quebec.

General manager Hayes har tvingt afsked från Grand Trunk bolaget samt antagit en post vid South West Pacific systemet.

Som efterträdare till Mr Haynämres general superintendent Mc Gregor af C. P. R.

The Great Northern Railway of Canada, mellan Parry Sound och Quebec, är nu fullbordad och första tåget mellan Parry Sound och Quebec afgick i fredags den 26:e.

De stråkande bombstämplatarna i Valleyfield återförlo och så de flere af ett kompani soldater, hvilka sändts ned för att upprätt hålla lugnet. Förlökning har ljudits och kommer troligen att antaga af båda partierna.

"Lockout" hotar i Quebec skofabriker, med 10,000 tal arbetare. En arbetare i Polier & Co's skofabrik vilgrade taga veckorna i stället för stycke arbete o. hans plats fylles med en utom fackföreningen stående man. Firman vände sig till fabriksägarens förening, som bestöt att, italt arbetarne ej voro resoluta, upplösa med all skofabrikation för en längre tid.

Ontario.

Om belöningarna vid Parisutställningen kunna räknas, värda något, har Canada njuitt en TRIUMF, då man betänker landets ungdom.

Nya prof hafva ankommit, visande huru tillfredsställande regeringens arbete med hänsyn till kylsystemet ä transportskipp. En samling färsk frukt anlände i början af oktober månad till Paris utställningen i så godt skick, att ytterligare 4 GULDMEDALJER blefvo CANADAS PRIS. Detta visord bör beaktas nu.

Trots oppositionens höga rop att landet beslutit sig att kasta ut de herrar, som nu föra regementet, samt i stället mottaga Sir Chas. Tupper och hans välkända teorier, har denne efter det Laurier hållit sina entusiastiska möten i denna provins sett sig nödsakad åter genomresa provinsen för att om möjligt ödelägga det goda intryck Sir Wilfrid Lemnat. Detta ser något besynnerligt ut, då det betänkes, att alla provinser, Territorierna inbegripna, af de konservativa ha förklarats afgjort mot Laurier. "Stora ord och fett flask" enligt ett gammalt kraftigt ordspråk.

På ett valmöte i Carleton Place utspelades en liflig scen mellan Sir Mac kenzei Bowell och John Haggart, båda konservativa ledare, ehuru nu i öppen fiendskap.

De tolf milen järnväg, som varit under byggnad från Dymont är nu färdiga. Skenläggnings "gänget" skall nu gå till Varcobibanan eller möjligen Lake du Bonnet.

Manitoba.

Förlös i skolans frågan hafva hållits i Birtle och Rapid City och var resultatet ytterst tillfredsställande för auktionsären.

En Au E ikson, 10 16 1-3 aukringar till från Baltimore förelade ritit ställ genom eldsvåda. Eldstämman innebränd, hvarjämte betydligt med toler försördes. Till all lyckade han brandförsäkradt.

Fylldsvaret i Morris skedd i lördags den 27, då attorney general Campbell återvaldes med 25 rösternas majoritet. En mindre majoritet hade väntats.

Whitewater mördaren, Gordon, har spårats till Dog Den Hills omkring 50 mil norr om Bismark N. D. Man har likaledes funnit, hvilken station i Dakota han afrest från med tåget. Det tros nu, att han med tillförsäkt kan väntas biträ arresterad, hvilken dag som bitst.

Från Scandinavia skrives: Den 7 november närmar sig nu med raske steg och harje röste rättigad medborgare bör desforntau hafva klart för sig, så val utt han ovillkorligen bör afslaga sin röst, som också huru och för HVEM den bör gifvas. Våra manliga skandinaviska inbyggare, som genom naturalisering blifvit upptagna såsom medborgare i detta nya land — vårt adoptivland — böra framför allt besluna, att de därigenom och såsom sådana icke allenast kommit i åtnjutande af alla de rättigheter och privilegier, hvartill detta förhållande berättigar hvar och en; utan också, att de därigenom iklädt sig skyldigheter, som det bör vara hvars och ens plikt att troget söka uppfylla. Om man något litet betraktar rösträttförhållandena i gamla landet, där såväl den kommanala som politiska rösträtten vara placerad i gamla masugnar, sägromar, kvarnstenar, etc., jämte otaligt mång andra döda ting, hvilka det har skulle blifva för långträdigt att uppräknat, så är tydligt, att knappast en utaf hvarje hundra af våra härvarande

skandinaviska nybyggare hade någon som helst rösträtt i gamla landet. Detta sakförhållande torde nog till en icke ringa del varit orsaken till, att de flaste icke, som sig bort, tillägnade sig fullständig kännedom om gamla landets politiska förhållanden. Då man nu emellertid inträdt uti helt och hållet nya och rakt motsatta förhållanden här i landet, där hvarje mansperson, som fyllt 21 år och är medborgare antingen genom födelse eller naturalisering, är röstberättigad, hvare sig han är ägendomsägare eller ej, så bör det i främsta rummet vara hvars och ens oafvilsliga plikt att rätt uppskatta en sådan förmån. Detta är man alltid och vid alla tillfällen såsom god och trogen medborgare i tillfalle att göra; men särskild vid sådana tillfällen som det nu förestående. Vi ha ju under den senaste flydda tiden sett, hursom det konservativa partiet försöker att borttaga den allmänna rösträtten genom sin nationa litetslagstiftning. Detta, såväl som många andra dåliga saker, de försöka införa, men som utrymmet icke tillåter oss att nämna, bör ju egga hvar och en till, men han ännu har rösträtt, gör allt hvad han kan, för att hålla i ssa herrar på behörigt afstånd. Låt oss sålunda alla säsom en man, rösta för vår nuvarande goda regerings, det liberala partiet, kandidat, Mr J. W. THOMPSON, som är folks man, och som troget söker att försvara och förkora folkets rättigheter och tillgodose deras behof i alla afseenden.

CAROLUS.

SCANDINAVIABOR! Mr Thompson kommer att tala i Scandinavia och Clanwilliam om måndagen d. 5; likaså i Minnedosa samma dag.

C. P. Rs linie till Whyte wold vid Lake Winnipeg kommer i fall vidret står sig vackert, att blifva färdigbyggd i år.

Mr Hugh J. Macdonald tog i måndags den 29 afsked som premier hvarefter Mr R. P. Roblin upptog den fallna manteln.

N. W. Territorierna.

Vindsor Hotellet i Regina, som en kort tid sedan förklarades förlustig sin utskänkingsrätt, ehuru vär dess hustru sedermera återfick densamma, befunns åter hafva lutat sig på förstjälning under förbjuden tid.

Mr E. F. Clarke konservativ medlem för västra Toronto, yttrade sig i sitt organ. The Orange Sentinel, sex månader före sista valet, att i händelse tullen ä engelskt gods ned sattes, d. v. s. gälfves den preference, om hvilket så mycket talas af de konservative, skulle England köpa en mycket större kvantitet af vårt smör, ost, fjäder, kött, frukt och boskap. Enär detta nu inträffat, kan man knappast önska sig bättre bevis på, att landets affärer skötts i den rätta riktningen.

Mr Frank Oliver höll nyligen ett brillant tal i Calgary, hvarvid han gaf en återblick på tillståndet och hand-Isorna, som 1896 gjorde, att Alberta bidrog till systemförändringen, som därigenom ävagsbrakte det uppspirande valståndet. Hans argument voro of-

verbisande, och motståndarens, Mr Bennet, bombastiska fraser sprucko som såpbubblor. Om de gjorda "löftesbrotten" sade han: "Hvilka löften gäfvos af det liberala partiet vid förra valet? Vi funno oss själva nedtyngda af en hög protektionstariff. Vi lofvade att sänka denna beskattning. Vi funno landets statskassa på balans och lofvade att återställa jämvikten. Vi påstodo, att den förra tariffen nedtryckte industrierna, samt att den skulle sänkas och justeras så, att den i stället upphjälpte näringarne, hvilket i sin tur skulle återverka välgörande på både statsinkomsterna och det allmänna valståndet. Vi påstodo, att det var möjligt att styra detta land så, att utvandringen ersattes med invandring. Nu frågar jag eder: Har icke beskattningen minskats? Har icke vårt lands handelsomsättning vuxit? Har statsinkomsterna stigit i samma proportion under finansull som under skyddstull? Har folk-mängden ökat eller minskats? Men nu skall jag säga eder, hvilka löften blifvit brutna. Det liberala partiets löften hafva blifvit hållna, men de konservativas löften, om hvad som skulle hända, när det liberala partiet blefve invaldt, ä hafva blifvit brutna".

Fem små barn innebrändes i ett hus vid Egg Lake den 19 oktober. Mannen, som ägde huset, var borta för tillfället, hvarjämte modern lämnat de små allena för att gå på ett besök hos en då hon återkom var huset i aska. Två af barnen tillhörde en grannkvinnas.

British Columbia.

En prospektare överkördes och skadades i Rosslund af ett lokomotiv.

Siljakten är nu öfver för denna säsong. 32,517 hundar ha i år in fångats.

Enligt Mr Hamiltons utsago torde affarerna i East Kootenay vara synnerligen goda. Bolaget har sett sig i stånd att höja prisen för tomter i Cranbrook, hvilket är ett talande bevis.

Ett väl planlagt samt långt utfördt röfveri från C. P. R. bolagets kassor i flere städer i Kootenay och Boundary distriktet har upptäckts af C. P. R. de tektiva poliser.

Utlandet.

"Boxer" rörelsen befaras vara djupt rotad i Kina, allt för djupt att kunna fördrivas och kommer att värda en stående fara.

Den stora grufarbetarestrajken i Pennsylvania har nu förklarats avslutad. I det närmaste alla grufägare ha gifvit arbetarne påökning.

Invänarne ä danska antillerna hafva öppet uttryckt sin motvilja att säljas med järne till Förenta Staterna.

Söndagen den 11te ds, kommer Parisutställningen att stängas. I artistiskt afseende har den varit en stor "Success" men i finansiellt en lika stor missräkning.

Oroande underrättelser hafva inlöpt från Stockholm, att pennin-gemarknaden börjat blifva mycket dålig samt att genom inströming af landtbefolkning, hyrorna stigit i hög grad.

Kapten Pelly, förande bespanrade kryssare Psycke, hade af New York militäre kommandant rapporterats hafva uraktlåtit salutera fastena vid inloppet till hamnen.

Tjocka rådde emellertid, då Psycke kom in i hamnen, så att fortena ej 'syntes', hvarpå kryssarerna fortsatte sin väg och saluterade med 21 skott ä ankarplatsen.

En sammansvärjning att döda franska presidenten Loubet under ett besök i Lyon upptäcktes af en händelse.

Carlisterna i Spanien äro lifliga. De hafva alla redan haft en upprensning i Barcelona.

Bryan, demokraternas kandidat höll ej mindre än 30 tal den 28de oktober i New York staten.

I en järnvägsolycka vid Dehart, 27 mil österom Livingston på N. P. banan dödadades 7 personer samt sårades ett 20 tal. Tåget bestod af 14 väl fyllda passagerare vagnar.

Elsvåda utbröt i ett större apotek och kemikalie magasin i New York, hvari många personer förlorade sina lif, hvarjämte stor skada ä egendom orsakades.

Englands förste Minister Lord Salisbury har resignerat utrikes minister posten. Lord Lansdowne, hiltills krigsminister nämnes som efterträdare.

Som ironi kan man kalla de scenor, som utspelades i London förliden lördag, då City Imperial Volunteers återvände från Syd Afrika. Omkring en miljon människor trängdes på gatorna, mestadels berusadt slödder. Polisen var oförmögen att hålla ordning, och soldaterna hade aldrig varit i större lifslara än under sin marsch genom dessa väldiga skaror. En massa människor blefvo ihältrampade, mest kvinnor och barn. London tidningarne hafva nu tagit till orda mot dessa "patriotiska demonstrationer".

Transvaal kriget

Boerna fortära med sitt guerilla krig och synas hafva haft framgång i att omringa och lägga bakhöll för smärre afdelningar. Det tros att den mildhet, hvarmed Roberts behandlat fienden, uppeggat denne till större djärhet och att det torde dröja ganska länge, innan de nu kringströfvande männen kunna för-mås att uppgifva sina försök. Det begäres därför att strålgare mitt skola användas.

Telegraflinierna till Bloemfontain skuros helt nyligen, hvarjämte flere tåg urspårats. På den grund ha strängare åtgärder tagits för att förhindra de hemmavarande boerna att förena sig med de stridande. Enär kvinnorna fortfarande att uppegga männen har det beslutits bringa dem till Bloemfontein hvarest man bättre kan vaka öfver deras rörelser.